
BOE núm. 225 Miércoles 20 septiembre 2006 10167

bles e infraestructuras auxiliares para mantenimiento y 
uso en el Centro de Buceo de la Armada.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No se publicó por tratarse de un 
Procedimiento Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.198.500,00 € (IVA inclui-
do), con arreglo a las siguientes anualidades: año 2006: 
598.500,00 €; año 2007: 1.600.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2006.
b) Contratista: Servicio Militar de Construcciones 

(CIF: Q-28.14008E).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.198.500,00 € (IVA 

incluido), con arreglo a las siguientes anualidades: Año 
2006: 598.500,00 €; año 2007: 1.600.000,00 €.

Cartagena, 7 de septiembre de 2006.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Maximi-
liano Moya Santos. 

 53.234/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por el que se hace 
pública la adjudicación del expediente para ad-
quisición de kits de configuración y material de 
repuesto para el sistema de alerta radar ALR 300 
V (2) R del avión T-21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20064401.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de kits de 

configuración y material de repuesto para el sistema de 
alerta radar ALR 300 V (2) R del avión T-21.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.650.363,69.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.650.363,69.

Madrid, 7 de septiembre de 2006.–El General Jefe de 
UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

 53.272/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Parque y Centro de Mantenimiento de Arma-
mento y Material de Artillería por la que se hace 
pública la adjudicación del Expediente número 
112/06 Componentes y Modificación de máquinas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Armamento y Material de Artillería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 112/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de Compo-

nentes y Modificación de Máquinas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 154, fecha 29 de 
junio 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto 2006.
b) Contratista: Enwesa Operaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.996,14.

Valladolid, 6 de septiembre de 2006.–El Coronel 
Jefe. 

 53.316/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección de Servicios Económicos 
y Pagadurías por la que se hace pública la adju-
dicación de los servicios a prestar al Ministerio de 
Defensa con motivo de los Actos conmemorativos 
de la Fiesta Nacional de España del día 12 de 
octubre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3788 (100/82/6/307).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios a prestar al 

Ministerio de defensa con motivo de los Actos conme-
morativos de la fiesta nacional de España del día 12 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de agosto de 2006.
b) Contratista: B80832967 ZUSUP, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 557.119,00 euros.

Madrid, 12 de septiembre de 2006.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 54.342/06. Resolución del Organismo Autónomo 
«Fondo de Explotación de los Servicios de Cría 
Caballar y Remonta», por la que se anuncia la 
adquisión de fitosanitarios, abonos y semillas, 
según expediente n.º 104-JCC/06/23-S.

1. Objeto: Adquisición de fitosanitarios, abonos y 
semillas, para los cultivos de la Yeguada Militar de Jerez 
de la Frontera (Cádiz), según los siguientes lotes; Lote 

número 1.–Fitosanitarios: segun Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas. Lote número 2.–Semillas: según Pliego de 
Prescripciones Técnicas. Lote número 3.–Abonos: según 
Pliego de Prescripciones Técnicas; según características 
y condiciones de los Pliegos de Prescripciones Técnicas 
y Cláusulas Administrativas Particulares, que rigen la 
contratación.

2. Presupuesto base de licitación: 124.343,52 euros 
IVA incluido, distribuidos según lotes. Lote número 1: 
29.813,52 euros; Lote número 2: 17.280,00 euros; Lote 
número 3: 77.250,00 euros.

3. Procedimiento de adjudicación: Abierto y subasta.
4. La documentación se podrá solicitar en la Jefatura 

de Cría Caballar y Remonta (Unidad Financiera), sita en el 
Paseo de Extremadura, 445, en días laborables en horario 
de ocho treinta a catorce horas, teléfono 913363413.

5. Presentación de ofertas: En la Jefatura de Cría 
Caballar (Unidad Financiera), fecha límite día 06 de oc-
tubre de 2006, a las catorce horas.

6. Apertura de ofertas: La Mesa de Contratación se 
constituirá en la Jefatura de Cría Caballar, en primera 
sesión el día 09 de octubre de 2006 a las diez horas y en 
segunda sesión el día 16 de octubre de 2006 a las diez 
horas.

7. Los gastos de publicidad correrán por cuenta del/
los adjudicatarios.

Madrid, 18 de septiembre de 2006.–El Teniente Coro-
nel Jefe de la Unidad Financiera. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 53.274/06. Resolución de la Delegación de Eco-
nomía y Hacienda en Tarragona por la que se 
hace pública la adjudicación de los expedientes 
de contratación 01-06-UR-432 y 02-06-UR-432 
sobre asistencia técnica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro de Tarragona.

c) Número de expediente: 01-06-UR-432 y 02-06-
UR-432.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Expediente 01-06-UR-

432: Asistencia técnica para la depuración de las Bases 
de Datos catastrales, incorporación de omisiones y alte-
raciones de inmuebles, obtención de fotografía digital e 
inclusión de los FXCC de todas las unidades constructi-
vas en los municipios objeto de ponencia total 2007-efec-
tos 2008. Municipios: El Montmell, Masllorenç, Falset y 
Cabra del Camp.

Expediente 02-06-UR-432: Asistencia técnica para la 
depuración de las Bases de Datos catastrales, incorpora-
ción de omisiones y alteraciones de inmuebles, obtención 
de fotografía digital e inclusión de los FXCC de todas las 
unidades constructivas en los municipios objeto de po-
nencia total 2007-efectos 2008. Municipios: Roquetes, 
Montbrió del Camp, Prades y Sant Carles de la Ràpita.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Expediente 01-06-UR-432: «Bole-
tín Oficial del Estado» número 158, de 4 de julio de 2006.

Expediente 02-06-UR-432: «Boletín Oficial del Estado» 
número157, de 3 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expediente 01-06-UR-432: 
121.341,00. Expediente 02-06-UR-432: 198.737,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2006.



10168 Miércoles 20 septiembre 2006 BOE núm. 225

b) Contratista: Expediente 01-06-UR-432:Exycon 
España, S.A. Expediente 02-06-UR-432: Exycon Es-
paña, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expediente 01-06-UR-

432: 114.169,60 euros. Expediente 02-06-UR-432: 
176.857,20 euros.

Tarragona, 6 de septiembre de 2006.–La Delegada de 
Economía y Hacienda en Tarragona, M. Rosa Llorach 
Canosa. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 54.336/06. Resolución de la Presidencia del Orga-

nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo por la que se anuncia subasta 
para la adjudicación del suministro de diversos artí-
culos de limpieza y aseo personal destinados a la 
composición de lotes higiénicos en el Taller de Ma-
nipulados del Centro Penitenciario de Ocaña-I, en 
Ocaña (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: S/195/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicación del suministro 
de diversos artículos de limpieza y aseo personal destinados a 
la composición de lotes higiénicos en el Taller de Manipula-
dos del Centro Penitenciario de Ocaña-I, en Ocaña (Toledo).

c) División por lotes y número: Lote n.º 1.–120.000 
cepillos dentales.

Lote n.º 2.–19.500 cepillos de cabello para mujer.
Lote n.º 3.–54.000 bolsas de compresas de 20 unidades.
Lote n.º 4.–612.000 tubos de crema de afeitar sin brocha.
Lote n.º 5.–660.000 PAC de cubiertos, compuesto de 

tres piezas: cuchara, cuchillo y tenedor.
Lote n.º 6.–120.000 vasos de plástico.
Lote n.º 7.–120.000 esponjas.
Lote n.º 8.–660.000 unidades de jabón de tocador.
Lote n.º 9.–612.000 unidades de gel de baño de 250 c.c. 

y 54.000 unidades de gel de baño de 500 c.c.
Lote n.º 10.–1.850.000 maquinillas de afeitar.
Lote n.º 11.–2.052.000 rollos de papel higiénico de 

celulosa.
Lote n.º 12.–660.000 tubos de crema dental.
Lote n.º 13.–110.000 peines.
Lote n.º 14.–2.665.000 preservativos.
Lote n.º 15.–660.000 litros de lejía.
Lote n.º 16.–5.500 cajas de cartón OM., 32.000 cajas 

de cartón OH. y 3.000 cajas de cartón CH, CM.
Lote n.º 17.–810.000 bolsas retráctiles, 25 micras.
Lote n.º 18.–2.665.000 sobres de gel lubricante estéril 

monodosis.
d) Lugar de entrega: Centro Penitenciario de Ocaña-I 

en Ocaña (Toledo), c/ Mártires, n.º 4.
e) Plazo de entrega: Entregas mensuales a partir del 

día primero del mes siguiente a la notificación de adjudica-
ción y según las necesidades que se realicen desde el Ta-
ller de Manipulados del Centro Penitenciario de Ocaña-I.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.735.913,00 euros, IVA incluido.

Lote n.º 1.–17.400,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 2.–7.995,00,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 3.–34.857,00,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 4.–140.760,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 5.–92.400,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 6.–21.600,00 euros IVA incluido.

Lote n.º 7.–12.816,60 euros IVA incluido.
Lote n.º 8.–139.194,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 9.–153.000,00 euros IVA incluido y 

18.900,00 euros IVA incluido, y un importe total del lote 
de 171.900,00 euros, IVA incluido.

Lote n.º 10.–91.205,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 11.–277.020,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 12.–165.000,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 13.–4.400,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 14.–171.626,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 15.–151.800,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 16.–3.080,00,00 euros IVA incluido, 

19.200,00 euros IVA incluido y 2.040,00 euros IVA in-
cluido, y un importe total del lote de 24.320,00 euros, 
IVA incluido.

Lote n.º 17.–11.745,00 euros IVA incluido.
Lote n.º 18.–199.875,00 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación de cada lote a cuya adjudicación se opte (Ver 
Anexo III) del pliego cláusulas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Trabajo Peniten-
ciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91/335.47.73 y 91/335.40.06.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establecen en el pliego de cláusulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de octubre de 2006.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

pliego de cláusulas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro del Organismo Autóno-
mo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes: No se admitirán variantes 
ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la sala de juntas del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de octubre de 2006.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.mir.es.

Madrid, 18 de septiembre de 2006.–La Presidenta del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Fdo.: Mercedes Gallizo Llamas. 

 54.337/06. Resolución de la Presidencia del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo por la que se anuncia la 
ejecución del contrato de consultoría y asistencia 
para el desarrollo de un programa de orientación 
para la inserción laboral de los reclusos, cofinan-
ciado por el Fondo Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: CA 202/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del contrato de 
consultoría y asistencia para el desarrollo de un programa 
de orientación para la inserción laboral de los reclusos, 
cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

b) División por lotes y número: Tres (3) lotes: Des-
cripción de cada lote en el apartado 1.3.2. del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de ejecución: En los Centros Penitenciarios 
relacionados en el apartado 1.3.2. del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la formalización del contrato hasta el 30 de 
septiembre del año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 1: 95.000,00 euros; lote 2: 135.000,00 
euros; lote 3: 115.000,00 euros, y por un importe total de 
345.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Equivalente al 2 por 100 del 
presupuesto de licitación establecido en el apartado 1.3.2 
ó 1.4.1 del pliego de cláusulas administrativas particula-
res, para el lote o lotes a los que concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28014.
d) Teléfono: 91/335.40.06.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 9 de octubre de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Día 9 de octubre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Organismo Autó-
nomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Noventa (90) días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán variantes ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la sala de juntas del Organismo Au-
tónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 26 de octubre de 2006.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es.

Madrid, 15 de septiembre de 2006.–La Presidenta del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Mercedes Gallizo Llamas. 


